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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT
DHE SPORTIT

QENDRA E SHEERBIMEVE ARSIMORE
DREJTORIA E PROVIMEVE T SHTETIT

Nr. l{l_ﬁh#{’rol. Tirané, mé _y . 10 .2023

Lénda: Lidhur me aplikimin pér regjistrim né Provimin e Shtetit

Drejtuar: ZYRA VENDORE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
FIER

Pér dijeni: DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
FIER

DREJTORIA E PERGJITHSHME E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
TIRANE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

TIRANE

Qendra e Shérbimeve Arsimore, né mbéshtetje t& Ligjit nr. 10171, daté 22.10.2009, “Pér
profesionet e rregulluara né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, t& Ligjit nr. 69/2012, daté
21.06.2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né¢ Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar, t&
Vendimit t& Késhillit t& Ministrave Nr. 1013, dat¢ 10.12.2010 “Pér krijimin e Agjencisé
Kombétare t& Provimeve”, i ndryshuar, t¢ Udhézimit nr. 8, daté¢ 13.03.2017, t& Ministris€ s€
Arsimit dhe Sportit “Pér organizimin dhe funksionimin e Qendrés s¢ Shérbimeve Arsimore” dhe
Urdhrit nr. 365, daté 28.12.2020 t& Ministris¢ s& Arsimit, Sportit dhe Rinisé pér miratimin e
Rregullores “Pér funksionimin ¢ Komisionit t& Provimit t& Shtetit dhe procedurat e zhvillimit &
Provimit & Shtetit”, organizon dhe administron provimet e shtetit, duke bashképunuar me
autoritetet kompetente pérkatése dhe ministrité pérgjegjése, né pérputhje me kuadrin ligjor né fuqi.
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Bazuar né kreun 1V, neni 13 dhe 14, t& Rregullores “Pér funksionimin e Komisionit t& Provimit té
Shtetit dhe procedurat e zhvillimit t& Provimit té Shtetit”, ju informojmé se aplikimi i kandidatéve
pérregjistrim né provimin t& shtetit né profesionet e rregulluara, duke filluar nga sezoni i ardhshém
e né vijim do t& kryhet vetém népérmjet Portalit Qeveritar e-Albania.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,
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